
Abelardo Rojas
5.12 kW 20 de Junio de 2025

1C null

1,210 kWh $ 3,625

8 1,344 kWh $69

98.10 % BIMESTRE $ 3,556

$21,751.00 MXN $411.00 MXN $21,340.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 20 de Julio de 2025

# 20250249

Abelardo Rojas  

8 Longi Solar PV 640W Hi-MO X10

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Material Eléctrico

Subtotal $ 65,816.00

IVA $ 10,530.56

TOTAL (MXN) $ 76,346.56

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento Ó
*5% de descuento + 6 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
-Cotización válida hasta el 31 Julio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 21,751.00 $ 411.00 $ 0.00 $ 21,340.00 $ 21,340.00 $ -55,006.56

2 $ 22,403.53 $ 423.33 $ 0.00 $ 21,980.20 $ 21,980.20 $ -33,026.36

3 $ 23,075.64 $ 436.03 $ 0.00 $ 22,639.61 $ 22,639.61 $ -10,386.75

4 $ 23,767.90 $ 449.11 $ 0.00 $ 23,318.79 $ 23,318.79 $ 12,932.04

5 $ 24,480.94 $ 462.58 $ 0.00 $ 24,018.36 $ 24,018.36 $ 36,950.40

6 $ 25,215.37 $ 476.46 $ 0.00 $ 24,738.91 $ 24,738.91 $ 61,689.31

7 $ 25,971.83 $ 490.76 $ 0.00 $ 25,481.08 $ 25,481.08 $ 87,170.38

8 $ 26,750.99 $ 505.48 $ 0.00 $ 26,245.51 $ 26,245.51 $ 113,415.89

9 $ 27,553.52 $ 520.64 $ 0.00 $ 27,032.87 $ 27,032.87 $ 140,448.76

10 $ 28,380.12 $ 536.26 $ 0.00 $ 27,843.86 $ 27,843.86 $ 168,292.62

11 $ 29,231.53 $ 552.35 $ 0.00 $ 28,679.18 $ 28,679.18 $ 196,971.80

12 $ 30,108.47 $ 568.92 $ 0.00 $ 29,539.55 $ 29,539.55 $ 226,511.35

13 $ 31,011.73 $ 585.99 $ 0.00 $ 30,425.74 $ 30,425.74 $ 256,937.09

14 $ 31,942.08 $ 603.57 $ 0.00 $ 31,338.51 $ 31,338.51 $ 288,275.60

15 $ 32,900.34 $ 621.67 $ 0.00 $ 32,278.66 $ 32,278.66 $ 320,554.26

16 $ 33,887.35 $ 640.32 $ 0.00 $ 33,247.02 $ 33,247.02 $ 353,801.29

17 $ 34,903.97 $ 659.53 $ 0.00 $ 34,244.44 $ 34,244.44 $ 388,045.72

18 $ 35,951.09 $ 679.32 $ 0.00 $ 35,271.77 $ 35,271.77 $ 423,317.49

19 $ 37,029.62 $ 699.70 $ 0.00 $ 36,329.92 $ 36,329.92 $ 459,647.41

20 $ 38,140.51 $ 720.69 $ 0.00 $ 37,419.82 $ 37,419.82 $ 497,067.23

21 $ 39,284.73 $ 742.31 $ 0.00 $ 38,542.41 $ 38,542.41 $ 535,609.65

22 $ 40,463.27 $ 764.58 $ 0.00 $ 39,698.69 $ 39,698.69 $ 575,308.33

23 $ 41,677.17 $ 787.52 $ 0.00 $ 40,889.65 $ 40,889.65 $ 616,197.98

24 $ 42,927.48 $ 811.14 $ 0.00 $ 42,116.34 $ 42,116.34 $ 658,314.31

25 $ 44,215.30 $ 835.48 $ 0.00 $ 43,379.83 $ 43,379.83 $ 701,694.14

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,508.8 1,568.8 1,424.5 1,450.7 1,356.2 1,489.0

Consumo actual 1,400.0 600.0 2,600.0 1,500.0 560.0 600.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


